Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

с.  К е м л я

от 22.08.2011г.

№ 283
О внесении изменений решение
Совета депутатов от 18.07.2008г. № 59
Руководствуясь статьей 4 Закона Республики Мордовия от 8 июня 2007 года № 48-З «О регулировании отношений в сфере муниципальной службы», Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

1. Внести в квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в  Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Ичалковского муниципального района  от 18.07.2008 г. № 59, следующие изменения:

1) в пункте 1 слово «типовых» исключить;
2) в пункте 3:

слово «типовых» исключить;
подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.»;
подпункт 5 признать утратившим силу;
3) пункт 4 признать утратившим силу;

4) в пункте 5 слово «типовых» исключить;
5) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы включаются в должностные инструкции муниципальных служащих.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района                                       Л.П. Кузнецова